
 

【ファン ベース (イベント スペース)、 

チャレンジ （ショップ) スペース ご利用時の注意事項】 
 

 

ご利用いただく皆様に快適かつ安全にスペースをご利用いただくため、下記の注意事項を必ずご確認の

上、遵守いただきますようお願いいたします。  

 

 

1. ご利用時間について 

• ご予約時間内での入退室をお願いいたします。 

• 準備・片付けも利用時間に含まれます。 

• 時間延長をご希望の場合は、事前にご相談ください。 

 

2. 利用目的・内容の遵守 

• 申込時に申告された目的以外でのご利用はできません。 

• 公序良俗に反する行為、騒音・振動・強い匂いを伴う行為はご遠慮ください。 

• 音楽イベント、パーティーでのご利用は最大２０名までです。 

• 反社会的勢力、宗教、違法勧誘活動、テロ行為などのご利用は固くお断りします。 

 

3. ハラスメント禁止について 

• 他の利用者やスタッフへの身体的・言語的・心理的ないやがらせ 

• 性別・年齢・国籍・障がい・性的指向などに基づく差別的言動や態度 

 

4.火気の使用について 

• 室内スペースにおける裸火（キャンドル、ガスバーナー、炭火など）の使用は禁止です。 

• 屋外スペース（ウッドデッキを含む）でバーベキューなど火気を使用する場合は、事前申請・許可

が必要です。 

• 火気使用時は必ず責任者を立て、消火器や水などの消火手段を常備してください。 

• 強風時や乾燥注意報が発令されている場合は、火気の使用を中止していただくことがあります。 

• 使用後は火が完全に消えていることを確認してください。 

• 万が一、火災や事故が発生した場合は、速やかにスタッフへご連絡ください。 

 



5. 飲食・食中毒防止について 

• 飲食の可否はスペースごとに異なりますので、事前にご確認ください。 

• アルコールの持ち込み・飲酒は原則禁止です（パーティー利用場合を除く）。 

• パーティー利用場合であって自動車等を運転する方の飲酒はできません。 

• 販売目的で食品を調理する場合は、免許、許可、資格をご提示ください。 

 飲食物の持ち込みや調理を行う場合は、食中毒防止のため、以下の点に十分ご注意ください。 

o 調理・提供前の手洗い・消毒を徹底すること 

o 食材の温度管理（冷蔵・保冷・加熱）を適切に行うこと 

o 消費期限・衛生状態を十分に確認すること 

• 食中毒等による事故・体調不良について、当施設では一切の責任を負いかねます。 

 

6． 喫煙について 

• 施設内での喫煙は固く禁止します（電子タバコ含む）。 

• 施設周辺での喫煙もご遠慮ください。周辺環境の美化にご協力ください。 

 

7. 備品・設備の利用 

• 備品や設備は丁寧にお使いください。 

• 破損・故障が発生した場合は、速やかにご連絡ください。 

• トイレは清潔にご利用ください。トイレットペーパー以外は流さないでください。 

• 破損・紛失が確認された場合、修理費・賠償を請求させていただく場合があります。 

 

8. ゴミの処理 

• ゴミは原則お持ち帰りいただきます。 

• ゴミ回収をご希望の場合＊は、別途有料で承ります。（＊ゴミの分別にご協力ください。） 

 

9. 原状回復 

• ご利用終了後は、机や椅子の配置、清掃等を含め、利用前の状態に戻してください。 

• ゴミや私物の置き忘れがないようご注意ください。 

 

 10.貴重品の管理 

• 貴重品はご自身で管理をお願いいたします。 

• 紛失・盗難・破損について、当方では一切の責任を負いかねます。 

• 忘れ物、落とし物は5日間保管し、警察に届けます。 



 

11.演奏に関する注意事項（音楽ライブ等として利用する場合） 

• ライブイベント（演奏会・発表会・など）として、ご利用の場合、事前に目的・内容・出演者・使用機

材、人数等（最大20名まで）をお伝えください。 

• 音量の上限を守っていただくようお願いいたします。周辺環境に配慮し、特に低音・重低音の出力

は制限させていただく場合があります。 

• 利用中は定期的に扉・窓を閉めるなど、防音へのご協力をお願いいたします。 

• 近隣から騒音クレームがあった場合や、施設スタッフが危険または迷惑と判断した場合は、演奏

の中断またはご退室をお願いすることがあります。 

• 使用機材は利用者責任で設置・撤収・管理してください。施設内の電源容量・設備の範囲を超える

使用は禁止です。 

• 電源使用が多い場合は事前にご相談ください。ブレーカーが落ちる可能性があります。 

• 備え付け以外の楽器、マイク、スピーカー、ミキサー等の機材は原則として持ち込みをお願いいた

します（貸出機材がある場合は別途ご案内します）。 

• 会場内での転倒事故、機材トラブル、音響障害等について、当施設では一切の責任を負いかね

ます。 

 

12. 緊急時の対応 

• 火災・地震等の緊急時は、スタッフの指示または避難経路に従って行動してください。 

• 万が一の事故・怪我については、必要に応じて救急対応を行いますが、その後の責任は負いか

ねます。 

 

13.  愛犬（小動物）同伴に関するご案内 

• 室内およびウッドデッキスペースには、ペットを同伴することはできません。 

※盲導犬・聴導犬・介助犬は同伴可能です。 

• ペットは、屋外の「ドッグ・ポスト」におつなぎください。 

• 他の利用者に迷惑や危害が及ばないよう、十分にご配慮ください。 

• 動物同士のトラブルや事故につきましては、当施設では一切の責任を負いかねます。 

• イベント等で必要なため室内へ同伴を利用を希望される場合は、事前にご相談ください。（排泄物

や抜けた毛の処理についてご相談します。） 

 

14. 免責事項 

• 以下の事項に関して、当施設では一切の責任を負いませんので、予めご了承の上ご利用くださ

い。 

 



o ご利用中に発生した事故・怪我・体調不良・盗難・紛失・器物損壊等のトラブル 

o 火気使用・飲食・調理等に起因する火災・食中毒・アレルギー反応等 

o 転倒および2階ウッドスペース、階段からの落下による障害、死亡等の損害 

o 利用者同士または第三者との間で発生したトラブル・損害 

o 天災（地震・台風・落雷等）による被害、またはそれに伴う営業停止・中止・損害 

• 施設側の重大な過失を除き、損害賠償等の請求には応じかねます。 

 

 

本注意事項に違反があった場合、今後のご利用をお断りする場合がございます。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 


